
Contacto

Teléfono 915677622
Fax 915677691
Correo Electrónico isfascontratacion@oc.mde.es

Dirección Postal

Huesca 31
(28020) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/IS092/00000102E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-05-2024
a las 08:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Instituto Social de las Fuerzas Armadas (ISFAS)
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.defensa.gob.es/isfas
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UmoR6WQvEBE%3D

Objeto del Contrato: Gestión integral de las actividades apoyo a funciones
económico.-administrativas a través de la sede electrónica y en las aplicaciones informáticas de las
dependencias del Instituto Social de las Fuerzas Armadas (ISFAS)

Según lo indicado en el Pliego de Prescripciones Técnicas (PPT)Descripción 
Valor estimado del contrato 1.843.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.115.136 EUR.
Importe (sin impuestos) 921.600 EUR.

Clasificación CPV
79411000 - Servicios generales de consultoría en gestión.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: ver PCAP

Lugar de ejecución
ver cláusula 6 del PPT
Condiciones ver cláusula 6 del PPT
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.defensa.gob.es/isfas
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UmoR6WQvEBE%3D


Precio de la oferta más baja 724.680 EUR.
Precio de la oferta más alta 736.452 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

BEYOND SOLUCIONES Y SERVICIOS S.L.
NIF B86692811
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

OQUENDO 23, ESCALERA 1, SEGUNDA PLANTA
(28006) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 918286673
Correo Electrónico oficinatecnica@beyondss.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 736.452 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 891.106,92 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 24102E
Fecha de Formalización 07/05/2024

Contrato

24102E Formalizacion del contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f075f42c-a822-4de5-b0e2-d09f42f68d5b

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/06/2024

Motivación

Motivación Ver documento adjunto de Resolución de Adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 27.648 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=36377e0f-87fd-488d-991f-858d289d3952
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f075f42c-a822-4de5-b0e2-d09f42f68d5b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f075f42c-a822-4de5-b0e2-d09f42f68d5b


Lugar

Acto telemático

Dirección Postal

calle Huesca núm. 31
(28020) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 26/03/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contacto

Correo Electrónico isfascontratacion@oc.mde.es

Dirección Postal

Alcalá,120
(28008) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico isfascontratacion@oc.mde.es

Dirección Postal

Alcalá,120
(28008) Madrid España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Instituto Social de las Fuerzas Armadas
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Instituto Social de las Fuerzas Armadas

Proceso de Licitación

Según lo indicado en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares (PCAP)
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Según Resolución del Órgano de Contratación del ISFAS - Declaración
tramitación URGENTE (Art. 119.1 LCSP)
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/03/2024 a las 23:59
Observaciones: La Plataforma se rige por horario peninsular. Se recomienda que tengan en cuenta el horario de
soporte de plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h a 15h).

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Acto telemático

Dirección Postal

calle Huesca núm. 31
(28020) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 13/03/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Acto telemático

Dirección Postal

calle Huesca núm. 31
(28020) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 20/03/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 26/03/2024 a las 09:30 horas
La fecha indicada es estimada pudiendo estar sujeta
a cambios

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CURSOS PERSONALES
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

EXPERIENCIA PERSONAL ADSCRITO AL CONTRATO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

MEJORAS OFERTADAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

TARIFA PERSONA/HORA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 51Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

PLANES EJECUCIÓN SERVICIO
: OtrosSubtipo Criterio 



: 14Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 14Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=I0WEkY3Ru37E6P% 2FuLemXRw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 01/03/2024

Fecha de publicación 04/03/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:132358-2024:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 09/03/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/03/09/pdfs/BOE-B-2024-8290.pdf

ID 0000013246732 |  2024-000503522 | mié, 08 may 2024 08:41:07:251 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
143847999092082066374684318317655367571 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=I0WEkY3Ru37E6P%2FuLemXRw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:132358-2024:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2024/03/09/pdfs/BOE-B-2024-8290.pdf

